

9

BIULETYN SŁUŻBY INFORMACYJNEJ
GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY

Warszawa, ul. Ign. Daszyńskiego 17, tel. 0-57-37 Red. Brydak Zb. phm

5 grudnia 1946

Nr.3

BIULETYN podaje wiadomości z życia Organizacji Harcerzy, jakie stale napływają Głównej Kwatery od korespondentów i współpracowników Harcerskiej Służby Informacyjnej w terenie oraz informuje o poczynaniach i kierunkach prac Głównej Kwatery.

Jeśli po przeczytaniu tego numeru, wydanie BIULETYNU i rozpowszechnienie zawartych w nim wiadomości uznacie za słuszne, możecie pomóc Redaktorowi, nadsyłając podpisane pełnym imieniem i nazwiskiem notatki kronikarskie z życia waszej Chorągwi, Hufca czy Drużyny.

Jeśli zaś wśród różnych wiadomości, jakie nadsyłać będziecie, znajdą się te które mówią o Waszym wkładzie w Odbudowę i urządzenie Odrodzonej Polski, o tym co konkretnie robicie dla Ziemi Odzyskanych, Redaktor podaje w pierwszym rzędzie z myślą, że inne drużyny, które również pragną przysłużyć się Polsce a nie wiedzą czasami jak to można wykonać najlepiej, pójdą za Waszym przykładem.

Z tą też myślą czytajcie BIULETYN,

Czuwaj!

HARCERZE A DANINA NARODOWA

Z terenu całej Rzeczypospolitej napływają meldunki o udziale jednostek harcerskich w wpłatach na Daninę Narodową.

Wszystkie jednostki harcerskie bezwzględnie ten obowiązek wypełnią. Pierwszy meldunek nadesłał Hufiec "Praga" Chorągwi Warszawskiej, który przekazał na Daninę Narodową 2.500 zł.

SI-GKH prosi o nadsyłanie natychmiastowe meldunków o dokonanych wpłatach.

PIERWSZE MELDUNKI Z UDZIAŁU HARCERSTWA W ZBIORCE ZŁOMU.

Do G.K.H. napływają meldunki dotyczące udziału Harcerstwa w społecznej zbiórce złomu żelaznego. Chorągwie Gdańskie w ramach złotu pracy jaki odbył się w Gdańsku w dniu 3 XI przy udziale 1500 harcerów i harcerzy pod hasłem "Odbudowujemy Gdańsk" przeprowadziły akcję oczyszczenia Gdańska z gruzów. W przeciągu jednego dnia uprzątnięto i wywieziono 2250 m³ gruzów o łącznej wadze 3825000 kg. przepracowując 10.5000 roboczogodzin.

Ponadto zebrano i przewieziono do Państwowej Centrali Złomu w Gdańsku 50.000 kg. złomu żelaznego.



OSWIADCZENIE WŁAŚCICIELI NACZELNICH ZHP W SPRAWIE WYBORÓW DO ZLOTU

Na polecenie Centralnej Komisji Porozumiewawczej Organizacji Młodzieżowych Przedstawicieli ZHP, w sprawie oswiadczenia o braku interesu w wybraniu do Złotu Z.H.R. jako organizatora zgrupowań młodzieży, przesyłamy do Wydziału Organizacyjnego i Propagandy ZHP, w Warszawie, następujące oswiadczenia Okólnik Naczelnictwa następującej treści: Oświadczamy, że w związku z rozpoczęciem okresu wyborczego, w tym wzmocnienia życia politycznego kraju, Naczelnictwo Związku Harcerskiego Polskiego wzywa wszystkie czynniki harcerskie do okazania podstawy zgodnej z wychowawczym charakterem naszej Organizacji.

Instruktorzy harcerscy winni, we właściwy sposób zaznaczyć wobec młodzieży nasz pozytywny, nie partyjny stosunek do tego aktu, i związany z nim bezwzględny nakaz wstrzymania się zorganizowanych jednostek harcerskich i umundurowanych członków Związku od prac partyjno-propagandowych.

Zachowanie się młodzieży i instruktorów w czasie okresu wyborczego, winno stać się jeszcze jednym dowodem naszego głębokiego zrozumienia chwili dzisiejszej, którą przeżywamy i ożywiającego naszą Organizację ducha obywatelskiego.

Dziś raz jeszcze stwierdziliśmy nasz głęboki pozytywny stosunek wobec aktu wymagającego jedności wszystkich Konstruktywnych sił narodu polskiego.

Sekretarz Generalny Przewodniczący ZHP.
/-/ Pelagia Lewińska pkm. /-/ Janusz Włóczęga-Kowalski hm.

ZESTAWIENIE STATYSTYCZNE JEDNOSTEK HARCERSKICH

Naczelnictwo Związku Harcerskiego Polskiego przy współdziałaniu Głównego Kwartalu przeprowadza 1-szą po wojnie reestrację jednostek harcerskich. SI-GKH podaje do wiadomości komunikat statystyczny dotyczący Organizacji Harcerskiej z dn. 2 grudnia 1947 r.

Do dn. 2 grudnia nadeszła zestawienie statystyczne 799 jednostek harcerskich wykazujące 24.417 harcerzy. Największe zestawienie nadeszła Chorągiew Krakowska/136/. Z terenu Chorągwi Łódzkiej nie wpłynęło dotychczas żadne zestawienie.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że wszystkie nadesłane do NZHP zestawienia statystyczne zaopatrzone są w conajmniej jedną 5 zł. nalepkę na odbudowę Domu Harcerskiego w Warszawie.

Główna Kwatera Harcerszy apeluje do wszystkich Komendantów jednostek harcerskich o przyspieszenie wysyłki zestawień statystycznych oraz staranne ich wypełnienie.

UWAGA ! UWAGA !

HUFCCOWI DRUŻYNOWI
W następnym numerze BIULETYNU ukaże się pierwszy komunikat HARCERSKICH ZAWODÓW ZŁOTOWYCH

KONKURS NA TEREN ZŁOTU NARODOWEGO W 1948 ROKU NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH

Główna Kwatera Harcerszy ogłasza konkurs na znalezienie terenu Złotu Narodowego projektowanego na rok 1948 na Ziemiach Odzyskanych.

Opis powinien możliwie wyczerpująco scharakteryzować projektowany teren musi być zaopatrzony w dokładny plan całego terenu z legendą, szkicem wyzniki terenu i fotografię najcharakterystyczniejszych miejsc terenu.

Warunki konkursu nie narzucają form ani zakresu pracy konkursowej, z tym że projektowany teren Złotu musi odpowiadać następującym warunkom ogólnym:

1. Teren położony na Ziemiach Odzyskanych - możliwie blisko ośrodków miejskich.
2. Pojemność terenu na 30-50 tysięcy uczestników - harcerzy /namioty / 10-20 tysięcy gości / budynki, baraki / biuro pod uwagę 14-dniowy okres trwania zlotu w miśnięciu lipcu.
3. Dobre połączenie kolejowe i drogowe musi zapewnić możliwie prosty i dogodny przyjazd i odpływ uczestników oraz regularność dostaw.
4. Odpowiednie warunki klimatyczne / gleby, podłoże, opady, wartości zdrowotne klimatu /.
5. Dobre połączenie komunikacyjne z zapleczem i odpowiednie urządzenia na miejscu; / rzeźnię, piekarnię, przemysł spożywczy /.
6. Warunki higieniczne - woda w dostatecznej ilości i jakości do spożycia - woda do kąpieli / rzeka, jeziora /.
7. Wartości turystyczne, historyczne i krajoznawcze terenu, dogodne lokalne połączenia komunikacyjne.
8. potrzeby gospodarcze terenu - pod kątem widzenia użyteczności pozostających przez ZŁOT inwestycji dla normalnego życia tych okolic. / Ewentualnie pozostające dla celów ZŁOTU inwestycje mogą służyć do odbudowy i Zagospodarowania tej części Ziemi Odzyskanych /.
9. Wartość terenu pod względem historyczno - politycznym jest wysoce wskazana / związana z historią Polski i Słowiańszczyzny /.
10. Teren musi spełnić warunek chłonności obozów przygotowawczych do "złotu", które odbędą się w roku 1947 jako obozy poboczne w ramach służby dla Ziemi Odzyskanych. / W związku z powyższym wskazany jest załączenie pewnej ilości metryk terenów w obozowych na terenie odpowiednich dla dalszej pracy, mających obozów w roku 1947 /.

Opracowany temat należy nadsyłać w załakowanej kopercie do dnia 1 lutego 1947 r.

pod adresem Służby Informacyjnej Głównej Kwatery Harcerszy
Główna Kwatera Harcerszy wyznaczyła za najbardziej odpowiedni i najlepiej opracowany projekt terenu na ZŁOT NARODOWY 1948 R. nagrodę w sprzecie harcerskim wartości 5.000 zł oraz szereg innych cennych nagród.

Harcerze na Ziemiach Odzyskanych pod opieką harcerzy z całej Polski

Obowiązkiem każdego harcerza jest pomyśleć w okresie Bożego Narodzenia o braciach i siostrach zrzeszonych w drużynach harcerskich na Ziemiach Odzyskanych.

Każda jednostka harcerska z Chorągwi Centralnych winna wysłać co najmniej jedną paczkę świąteczną z życzeniami i opłatkiem dla drużyn harcerskich na Ziemiach Odzyskanych. Harcerze z całej Macierzy dzielą się opłatkiem z braćmi i siostrami na Ziemiach Odzyskanych. Wielki symboliczny i rzeczowy akt braterstwa.

G.K.H. pragnąc usprawnić przydział terenów, aby żaden teren, żadna jednostka harcerska na Ziemiach Odzyskanych nie została pominięta przy przesyłaniu podarków świątecznych zarządza następujący przydział terenów.

PRZYDZIAŁA SIĘ POD OPIEKĘ

Chorągiew Warmińsko - Mazurska /Olsztyn - Bałtycko 5/	Chorągwi Warszawskiej i Mazowieckiej
Chorągiew Zachodnio-Pomorska Szczecin Armii Czerwonej 29/	Chorągwi Gdańsko-Merskiej, Pomorskiej i Łódzkiej
Chorągiew Wielkopolska /Ziemia Lubuska /Poznań Waży Zygmunta Augusta 1/	Chorągwi Wielkopolskiej /starej/ oraz Chorągwi Radomskiej
Chorągiew Dolnośląska Wrocław-Sempolno-Zameczek harcerski/	Chorągwi Lubelskiej, Kieleckiej oraz Rzeszowskiej
Chorągiew Śląsko-Dąbrowska Śląsk opolski i Cieszyński Zagłębie/ Katowice Plebiscytowa 1/	Chorągwi Śląsko-Dąbrowskiej /starej/ oraz Krakowskiej

Technika przesyłania paczek odbywa się następująco. Zainteresowane Chorągwie wymienia między sobą adresy, względnie skierowania przesyłki pod adresem Chorągwi na Ziemiach Odzyskanych.

Komendy Chorągwi na Ziemiach Odzyskanych obowiązane są pokwitować na zbiorowej liście odbiór przesyłek, odebrać powyższe pokwitowania Chorągwiom przesyłającym oraz rozprowadzić w terenie otrzymane paczki. Paczki winny zawierać podstawowe artykuły żywnościowe, szodyce, ciepłą bieliznę, oraz książki, czasopiisma harcerskie i inne.

Komendanci Chorągwi proszeni są o nadesłanie aktualnego roczowego meldunku w czasie trwania i po zakończeniu akcji, pod adresem Służby Informacyjnej G.K.H.

GWIAZDKA DLA WOJSKA moralnym obowiązkiem Komendy Chorągwi.

Z polecenia Druha Naczelnika Harcerzy przypomina się zobowiązanie jakie wzięli na siebie Komendanci Chorągwi w czasie trwania II G.A.Su odnośnie stałego kontaktu z Garnizonem Opolskim.

W okresie Świątecznym i Noworocznym należy zorganizować wysyłanie życzeń i podarunków. Druh Naczelnik podkreślił że jest to obowiązkiem każdego uczestnika II G.A.Su. Komendanci Chorągwi nadeślą o wykonaniu przeprowadzonej akcji meldunki do dn. 15 stycznia 1947 r.

ZAWODY W PIŁCE RĘCZNEJ pomiędzy Z.H.P. a OMTUR

Dn. 15 grudnia odbędzie się w Łodzi w sali YMCA zawody w piłce ręcznej pomiędzy reprezentacjami ZHP a OMTUR. ZHP reprezentują:

W konkurencjach męskich:

w siatkówce 1 u b l i n
w koszykówce 7 6 d ż

W konkurencjach żeńskich, zarówno w siatkówce jak i w koszykówce 7 6 d ż.

HARCERSKIE MISTRZOSTWA SPORTOWE w r. 1947

W niedzielę 24.XI.46 r. odbyła się w Warszawie w X-tym Pawilonie w siedzibie Szkoły Instruktorskiej GKH konferencja kierowników i kaduczków W.F. Komendy Chorągwi z całej Polski. Obecni byli przedstawiciele wszystkich Chorągwi w liczbie 16.

W roku 1947 przewiduje się rozegranie harcerskich mistrzostw lekko-atletycznych, piłki ręcznej /Siatkówka, koszykówki i szczytów narciarskich, płowackich, łuczniczych, żeglarskich i kajakowych. Poszczególne Chorągwie podejdy się przeprowadzenia przygotowań do zawodów.

Uczestnicy konferencji postanowili, że do mistrzostw harcerskich będą dopuszczeni tylko ci zawodnicy, którzy osiągną min. 10 pkt. w roku 1947.

MŁDZYMŁODZIEŻOWE ROZGRYWKI SPORTOWE

W roku 1947 odbędą się będą młodzieżowe rozgrywki sportowe pomiędzy reprezentacjami OMTUR-ZHP-ZWM.

W ostatnim czasie zgłosiła się do powyższych rozgrywek OMTUR "wid".

W ramach pierwszych MIĘDZYNARODOWYCH NARCIARSKICH ZAWODÓW MŁODZIEŻOWYCH, które odbędą się na początku 1947 r. w Polsce przeprowadzone zostaną dodatkowe punkcje eliminująca mistrzowska organizacja młodzieżowa w Kr. Ju.

163 H.K.S-ów many obecnie w Harcerstwie

Do dn. 15.XI.46 r. zarejestrowały się w Wydziale Wychowania Fizycznego Głównej Kwatery Harcerzy 123 Harcerskie Kluby Sportowe z terenu całej Polski.

Cyfra ta wskazuje na ogromny rozwój Wychowania Fizycznego w Harcerstwie i kolosalny wkład Harcerstwa w umocnienie sportu. Jest to ten jest cenniejszy, że jest wydajny nie tylko w sensie ilości klubów i zawodników, ale i w sensie jakości, czego liczne dowody udzieliły w ostatnich Mistrzostwach ch. Polski i Mistrzostwach lekko-atletycznych ZHP na rok 1946.

Zdecydowana większość harcerskich klubów sportowych zarejestrowanych jest w okręgowych Związkach Sportowych.

II po wojnie NARCIARSKIE MISTRZOSTWA ZHP odbędzie się

w dn. 28.I - 2.II

miejscom zawodów będzie S Z C Z Y R K k/Bielska
organizuje zawody Chorągiew Śląsko-Dąbrowska

HARCERZE w akcji gaszenia pożaru w Warszawie

W czasie wielkiego pożaru przy ul. Piłsudskiego 30/XI. w Warszawie zaangażowali się niesieniem pomocy harcerze z 37-iej "Szmaragdowej" P.H. oraz 8-iej W.D.H. Numerycznie wypadku przybyło 15-tu harcerzy z przyłokami domu i milicją zorganizowali akcję ratowniczą próbując szerzeniu się ognia, do chwili spóźnionego przyjazdu straży Ochotowej. Harcerze podawali wodę na do bezpośredniej przyczyny ognia. Swoją swoją postawą i odwagą harcerze zdobyli sobie wielkie uznanie, a ich wyczyny były szeroko komentowane przez prasę społeczną.

HARCERZE POLSCY W FRANCJI MAJĄ WŁASNE PISMO

W listopadzie ukazał się 4-5 numer pisma harcerzy polskich we Francji "OZUNAJ" Pierwszy z numerów pisma wyszedł, jako jedno-dzielnik a potem dopiero pismo przyjęło charakter stały. Pismo OZUNAJ jest poświęcone służbie Polsce. Wydawane jest na nakładem Komendy Głównej Z.H.P. oddział we Francji, który podlega organizacyjnie naszym naczelnyemu władzom harcerskim w kraju.

Ostatni numer przynosi sprawozdania i opis zlotu "Grunwald" w Bruyven-Artois, oraz wspomnienia z ubiegłego lata.

HARCERSKI OŚRODEK HOLNY W OSOWCU

Koło Przyjaciół Harcerskiego Ośrodka Holnego, w skład którego wchodzi Przedstawicielstwo Władz Samorządowych oraz miejscowego społeczeństwa, zajmuje się odbudową rezerwułu majątkowej budowli oraz przystosowaniem jej do utworzenia tam stałej szkoły instruktorów Harcerskich, którzy zajmować się będą tworzeniem drużyn wiejskich. Okoliczni chłopki doceniając znaczenie istnienia szkoły postanowili włączyć udział w odbudowie ośrodka, ofiarując swą pracę oraz potrzebne do budowy szopy kamienie i podwoły.

Ostrzeżenie z granatami

W związku z tragicznym wypadkiem, jaki zdarzył się w kwaterze zbrojowej granatami na terenie Górnicko-Harcerskiej Chorągwi Harcerskiej, który polegał na śmierci dwóch harcerzy śp. mł. K. Reszczyński i śp. mł. H. Kryżanek oraz paralenia kilku osób, Główna Kwatera Harcerzy przestrzega wszystkich kierowników pracy harcerskiej, aby uświadamiali swoich chłopków o niebezpieczeństwie zabawy zapalonymi przedmiotami pochodzenia wojennego, jak granaty granatniki i najgroźniejszego typu pociski. Wystrasz się jednocześnie najcięższy zakaz urządzania zbiórek w miejscach, gdzie nie zostały dotychczas usunięte miny.

Harcerski Ośrodek Morski w ubiegłym sezonie żeglarskim

Harcerski Ośrodek Morski w Gdyni /HOM/ w ubiegłym sezonie żeglarskim urządził 4-y kursy wyszkoleniowe, w którym wzięło udział 279 harcerzy oraz 10 harcerek. Uczestnicy kursów zdobyli 12 stopni żeglarskiego oraz 56 stopni sternika żadni wiosłowej. Wyszkolenie prowadziło 10 instruktorów żeglarskich.

Harcerski Ośrodek Morski korzysta z subwencji Delegatury Harcerskiej Polskiego Związku Żeglarskiego w Sopocie. W rejsie unifikacyjnym P.Z.Z. wzięli udział dwaj harcerze z HOM Gdynińskiego im. T. Biernacki i dn. J. Krzyżaniak.

Wiadomości z terenu w jednym zdaniu.

Miesiące listopad obfitował w kursy, zjazdy konferencje które odbywały się przeważnie w dn. 1-3 na terenie całego kraju. Napiły się meldunki z Chorągwi Kieleckiej, Lubelskiej, Warszawskiej.

W związku z uroczystości obchodzonym w całym kraju "Świętem Zmarłych w dn. 1-2 listopada nadesłane meldunki obrazują liczną działalność jednostek harcerskich zarówno w pracach przygotowawczych, jak i obchodach na terenie całego kraju.

Jednostki harcerskie opiekują się grobami poległych żołnierzy i harcerzy, dbając o groby nie tylko w okresie "żaduszkowym" ale i w ciągu całego roku.

W dniu 9-10 listopada Harcerstwo bierze udział na terenie całego kraju w obchodach Świątowego Dnia Młodzieży Demokratycznej. Szczególnie aktywnie wystąpiły jednostki harcerskie na terenie Poznania, wystawiając zespoły artystyczne chór i orkiestrę, oraz na terenie Warszawy gdzie wystąpił chór harcerski na scenie Centrum Polskiego w ramach Wielkiej Akademii Centralnej organizowanej przez Komisję Porozumiewawczą Organizacji Młodzieżowych.

W dniu 8 grudnia weźmie udział w kwiecie na RTPD 50-ciu harcerzy Warszawskiej Chorągwi Harcerskiej.

UWAGA! Hufcowi - Drużynowi w następnym numerze BIULETYNU będzie się pierwszy komunikat HARCERSKICH ZAWODOW ZŁOTOWYCH

H A R C E R Z E na Ziemiach Odzyskanych -HSI-GKH zbierają listy wszystkich drużyn i Hufców - Nadsyłajcie natychmiast do HSI GKH - Warszawa - Daszyńskiego /Wieżka/ 17.

N O W A S E R I A K R Z Y Ż Y H A R C E R S K I C H została wykonana przez Centralę Dostaw Harcerskich na zlecenie Głównego Kwatery Harcerzy dla instruktorów którzy w okresie działań wojennych utracili swój krzyż harcerski. Nowa seria zerowa wykonana jest specjalnie starannie ze stopu o wysokim procencie zawartości srebra. Krzyże te mogą nabywać instruktorzy za pośrednictwem Komendy Harcerskiej w cenie 100-10 zł na odbudowę Domu Harcerskiego.

W końcu m-cia listopada przydzieliła GKH i rozprzeczyla w teren za pośrednictwem ODH a 700 koszul instruktorów i 10.000 mundurów harcerskich.

24 listopada na Walnym Zgromadzeniu Polskiego Związku Piłki Ręcznej w Krakowie jednym z Viceprezesów O.Z.P.R. powołany został delegat G.K.H. dn. hm. Bugajski /Chor. Krakowska/.

z Ostatniej Chwili

W dn 6-8 grudnia odbywa się w Poznaniu konferencja Harcerok - Instruktorok poświęcona zgromadzeniom służby harcerok dla Ziemi Odzyskanych.

W dn. 14-15 grudnia odbędzie się w Warszawie w lokalu Centralnej Szkoły Instruktorok G.K.H. "X-ty Pawilon" trzech w Harcerskiej Komendantów Chorągwi Harcerskiej - Głównym tematem obrad będzie program pracy Organizacji Harcerzy na rok 1947. Obejmujący jako podstawowe zadanie przygotowania do Zlotu Narodowego 1948 r.

Z powyższego wynika, że podstawową wycieczką pracy Organizacji Harcerok i Harcerzy w najbliższym dwuleciu jest:

SZUŻBA DLA ZIEMI ODZYSKANYCH.

APEL NACZELNIKA HARCERZY DO UCZESTNIKÓW II-CAS-u.

Podajmy sobie dżonie Harcerze z Polski
/ motto z piosenki o II-CAS/ o tej

W miesiącu październiku ogłoszony został apel Dł. Naczelnika do uczestników II-CAS-u nakładający na nich obowiązek, przesyłania materiałów sprawozdawczych do broszury o II-CAS-ie.

Ponieważ nie wszystkie Chorągwie rozszerzyły tą wiadomość oraz nie nadesłały dotychczas materiałów, przypomina z polecenia Dł. Naczelnika że ciąży na Was moralny obowiązek dostarczenia materiałów sprawozdawczych do broszury o II-CAS-ie.

Przyjemnym i korzystnym będzie dla Was i Waszej Chorągwi jeżeli w dokumencie kronikarskim, jaką ma być ta broszura zamieszczona zostanie między innymi i wasze wspomnienia i przeżycia. Na treść przesyłanych materiałów składać się mogą wspomnienia, opisy, reportaże, kroniki, wycinki prasowe, artykuły rzeczowe i krytyczne, stenogramy dobrych gawęd i wykładów, notatniki kursowe, rysunki, szkice, karykatury i fotografie oraz wszelkie inne prace obrazujące drugi CAS.

Termin przedłożenia się do dnia 31 grudnia 1946 r. przesyłać pod adresem Służby Informacyjnej G.K.H.

Najlepsze prace będą wyróżnione i nagrodzone.

DO REFERENTÓW I KORRESPONDENTÓW SŁUŻBY INFORMACYJNEJ

Służba Informacyjna G.K.H. prosi o nadsyłanie aktualnych krótkich wiadomości z terenu Chorągwi i Hufców. Technika pracy korespondentów powinna być jaknajbardziej prosta.

K I L K A R Z E C Z O W Y C H H Z D A N na karcie pocztowej nadesłanych natychmiast ma większą wartość niż wyczerpujące "poematy i szeregółowe sprawozdania nadesłane po miesiącu.

Korespondenci i referenci Służby Informacyjnej Chorągwi i Hufców którzy nie nawiązali dotychczas kontaktu ze Służbą Informacyjną G.K.H. /potrz Wiadom. Urzędowe Nr. 5-8 list okólny GKH L.15 z dn. 15 kwietnia 1946 r./ niech natychmiast to uczynią i podadzą swoje dane kartą pocztową do GKH o otrzymaniu wskazówek i planu pracy korespondenta.

Oczekujemy na kontakt z Wami i wiadomości.

CZUWAJ I

Redaktor

DRUHOWIE HUFCOWI - jeśli chcecie otrzymać BIULETYN szybko i wprost - nadsyłajcie natychmiast wasz aktualny adres i podajcie życzenia odnośnie treści i materiału informacyjnego który Chcielibyście czytać w przyszłych BIULETYNACH

XX

WYDAJE: Służba Informacyjna G.K.H.
Warszawa - ul. Ign. Daszyńskiego /Wiojska/ 17

Reduje: BRYDAK ZBIGNIEW phm.
XX

500 egzemplarzy II nakład dn. 12 grudnia 1946 r.

